
 
 

 

 
COMUNE DI ROCCA DI NETO 

88821 (Provincia di Crotone) 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 08/04/2024 
 
 
OGGETTO: FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE (FSC) PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO 

DEGLI ASILI NIDO. LIQUIDAZIONE MESE DI FEBBRAIO E MARZO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la delibera di G.C. n. 67 del 01/08/2023, la quale stabilisce che il contributo finanziabile 
dall’Ente comunale (voucher) trova copertura a valere sulle somme assegnate dal Fondo di 
Solidarietà comunale (FSC) per il 2023, pari ad € 61.344,32  
 
Vista la Determina Dirigenziale n. 01 del 05/01/2024, con la quale si prendeva atto 
dell’approvazione graduatorie e assegnazione voucher asili nido; 
 
Vista la determina n. 26 del 27/02/2024 con la quale si prendeva atto della integrazione della 
graduatoria di assegnazione voucher asili nido; 
 
Tenuto conto che con nota Prot. n. 2032 del 04/03/2024 l’Angolo Magico Srls con sede in Rocca di 
Neto, Via Aldo Moro n. 96 ha inviato le ricevute della retta asilo nido per l’ottenimento del voucher 
per la frequenza presso asili nido accreditati e convenzionati, mese di febbraio; 
 
Tenuto conto che con nota Prot. n. 3091 del 04/04/2024 l’Angolo Magico Srls con sede in Rocca di 
Neto, Via Aldo Moro n. 96 ha inviato le ricevute della retta asilo nido per l’ottenimento del voucher 
per la frequenza presso asili nido accreditati e convenzionati, mese di marzo; 
 
Considerato che i 14 i soggetti che hanno confermato la richiesta di voucher per la frequenza presso 
asili nido e micro-nidi, accreditati e convenzionati, esplicitando la scelta della struttura accreditata 
hanno delegato al pagamento diretto dei voucher direttamente la struttura; 
 
Ritenuto pertanto, di dover liquidare per il mese di febbraio e marzo 2024, la società S.r.l.s. il 
previsto contributo a favore dell’Angolo Magico a percepire il totale importo del voucher di euro 
8.400,00; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del servizio interessato ai 
sensi dell’articolo 49, comma 1, e 147-bis del TUEL n. 267/00 nel testo in calce riportato che si 
intende integralmente inserito nel testo della presente deliberazione; 

Visto lo Statuto Comunale 



 
 

 

Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267; 

 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il provvedimento sindacale n. 2 del 28/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile ad interim del Servizio Affari generali-Demografici del Comune di Rocca di Neto, 
con attribuzione delle funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di cui in narrativa: 

 
1) di liquidare in favore della società l’Angolo Magico Srls con sede in Rocca di Neto, Via Aldo 
Moro n. 96 la somma complessiva di euro 8.400,00 per i voucher per la frequenza presso asili nido 
accreditati e convenzionati, mese di febbraio e marzo 2024; 
 
2) di imputare la spesa sul Capitolo n. 1236 del bilancio corrente del bilancio corrente, gestione 
residui, impegno 214/2023; 
 
3) di emettere il relativo mandato di pagamento con accredito sul c/c bancario in favore della società 
l’Angolo Magico Srls con sede in Rocca di Neto, Via Aldo Moro n. 96, codice IBAN: 
IT65I0709122200000000116309; 
 
4) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
 
5) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 
____________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2024 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Rocca di Neto, _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                   _________________________________________ 


